1

DIRECTUM-25360-798400

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.03.2018 №  0559/15-01

О внесении изменений в Административный

регламент предоставления Муниципальной услуги

«Выдача специального разрешения на движение по

автомобильным дорогам тяжеловесного и (или)

крупногабаритного транспортного средства в

случае, если маршрут указанного транспортного

средства проходит по автомобильным дорогам

местного значения в границах городского округа

Чехов и не проходит по автомобильным дорогам

федерального, регионального или

межмуниципального значения, участкам таких

автомобильных дорог», утверждённый

постановлением Администрации городского округа

Чехов от  28.12.2017 № 0586/15-01

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 24.07.2012

№258 «Об утверждении Порядка выдачи специального разрешения на

движение по автомобильным дорогам транспортного средства,

осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных

грузов», Уставом городского округа Чехов, рассмотрев протест Чеховской

городской прокуратуры от 12.03.2018 № 7-01-2018,

2

DIRECTUM-25360-798400

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления

Муниципальной услуги  «Выдача специального разрешения на движение по

автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного

транспортного средства в случае, если маршрут указанного транспортного

средства проходит по автомобильным дорогам местного значения в границах

городского округа Чехов и не проходит по автомобильным дорогам

федерального, регионального или межмуниципального значения, участкам

таких автомобильных дорог», утвержденный постановлением

Администрации городского округа Чехов от 28.12.2017 № 0586/15-01,

следующие изменения:

1.1. подпункт «в» пункта 8.1. изложить в следующей редакции:

«в) в случае, если для осуществления транспортировки тяжеловесных и

(или) крупногабаритных транспортных средств, требуется оценка

технического состояния автомобильных дорог, их укрепление или принятие

специальных мер по обустройству автомобильных дорог, их участков, а

также пересекающих автомобильную дорогу сооружений и инженерных

коммуникаций, срок выдачи специального разрешения увеличивается на срок

проведения указанных мероприятий. Срок проведения оценки технического

состояния автомобильных дорог и (или) их участков не должен превышать 30

рабочих дней»;

1.2. подпункт «г» пункта 8.1. изложить в следующей редакции:

«г) в случае, если требуется экстренный пропуск тяжеловесных и (или)

крупногабаритных транспортных средств, направляемых для ликвидации

последствий чрезвычайных ситуаций, а так же специализированных

транспортных средств телевизионных компаний (передвижных телефонных

станций, состоящих из основного и вспомогательного транспортного

средства (ПТС), груз которых составляет оборудование, необходимое для

проведения съемок и мобильных энергетических комплексов (МЭК)),

направляемых на проведение съемок и трансляций, рассматриваются

Администрацией в оперативном порядке в течение одного рабочего дня с

возможностью предъявления копий платежных документов,

подтверждающих оплату государственной пошлины за выдачу специального

разрешения, платежей за возмещение вреда, причиняемого тяжеловесными

транспортными средствами автомобильным дорогам, после выдачи

специального разрешения»;

1.3. в таблице приложения 9 к Административному регламенту:

1.3.1 в графе «Общие описания документов» строку «Заявление»

изложить в следующей редакции:

«Заявление должно быть оформлено по форме, указанной в Приложении

7 к настоящему Административному регламенту. Заявление заверяется

подписью заявителя (для физических лиц), подписью руководителя или

3

DIRECTUM-25360-798400

уполномоченного лица (для юридических лиц и   индивидуальных

предпринимателей)»;

1.3.2 в графе «Общие описания документов» строку «Документ,

удостоверяющий полномочия представителя Заявителя» изложить в

следующей редакции:

«Доверенность должна быть оформлена в соответствии с требованиями

законодательства и содержать следующие сведения:
- ФИО лица, выдавшего доверенность;
- ФИО лица, уполномоченного по доверенности;
- Данные документов, удостоверяющих личность этих лиц;
- Объем полномочий представителя, включающий право на подачу заявления

о предоставлении Муниципальной услуги;
-Дата выдачи доверенности;
- Подпись лица, выдавшего доверенность.

Доверенность должна быть нотариально заверена (для физических лиц),

и подписью руководителя (для юридических лиц)».

2. Организационному отделу организационного управления

Администрации городского округа Чехов (Минина А.В.) опубликовать

настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на

официальном сайте Администрации городского округа Чехов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Карпову О.С.

Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ